АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕСАЛБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2019                                  с.Большая Салба                                         № 5-п

О координационном совете по вопросам развития физической культуры и массового спорта на территории Большесалбинского сельсовета

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь статьей 6  Устава Большесалбинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Создать координационный совет по вопросам развития физической культуры и массового спорта на территории Большесалбинского  сельсовета в составе согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о координационном совете по вопросам развития физической культуры и массового спорта на территории Большесалбинского сельсовета согласно приложению 2.
3. Контроль за выполнением настоящего  постановления возлагаю на  себя.
4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

Глава сельсовета                                                                 Е.С.Тараканова

Приложение
к постановлению
администрации Большесалбинского сельсовета
от 12.04.2019 № 5-п

СОСТАВ
координационного совета по вопросам развития физической культуры и массового спорта на территории

Председатель                            Тараканова Евгения Сергеевна
Заместитель председателя        Елисеева Юлия Васильевна
Секретарь                                  Степанова Наталья Александровна

Члены совета:
                                                   Ревенко Ольга Николаевна
                                                   Корнетова Татьяна Ивановна
                                                   Ветошкина Наталья Николаевна

                                       Приложение №2
к постановлению
администрации Большесалбинского  сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 12.04.2019 № 5-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном совете по вопросам развития физической культуры и массового спорта на территории Большесалбинского сельсовета
1. Общие положения

1.1. Координационном совете по вопросам развития физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования (далее – Совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательно-консультативным органом, созданным в целях обеспечения взаимодействия государственных органов управления, муниципальных органов, различных ведомств и организаций в вопросах совершенствования и развития физической культуры и спорта в районе.
1.2. Совет в своей работе руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Красноярского края, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
1.3. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.
1.4. Решения Совета носят рекомендательный характер.

2. Задачи Совета

2.1. Координация взаимодействия физкультурно-спортивных организаций в вопросах развития физической культуры и спорта.
2.2. Анализ проблем развития физической культуры и массового спорта, разработка рекомендаций и поиск путей решения сложных вопросов.
2.3. Обмен передовым опытом в вопросах совершенствования и организации спортивно-массовой работы, агитации и пропаганды здорового образа жизни.
2.4. Обсуждение и реализация комплексных и целевых программ развития физической культуры и спорта,  содействие организации семинаров, "круглых столов", конференций по проблемам развития физической культуры и массового спорта в Большесалбинском сельсовете.
2.5. Разработка ежегодного календарного плана спортивно-массовых мероприятий.
2.6. Содействие привлечению внебюджетных средств на развитие физической культуры и спорта, организацию спортивно-массовой работы.

3. Функции Совета

Функциями Совета являются:
3.1. Обобщение передового опыта физкультурно-спортивной и оздоровительной деятельности.
3.2. Разработка предложений и рекомендаций по дальнейшему развитию физической культуры и спорта, улучшения спортивной материально-технической базы Большесалбинского сельсовета.

4. Состав Совета

4.1. Совет возглавляет председатель Совета.
4.2. В состав Совета входят заместитель председателя, секретарь и члены Совета.

5. Организация работы Совета

5.1. Работой Совета руководит председатель, а на период его отсутствия - заместитель председателя Совета. Совет осуществляет свою работу в соответствии с планом, утверждаемым ежегодно.
5.2. Совет самостоятельно регламентирует свою деятельность.
5.3. Решения Совета носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.
5.4. Организационное обеспечение Совета осуществляется секретарем Совета.
5.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
5.6. Порядок проведения заседаний Совета и организация его деятельности определяются регламентом, принимаемым на заседании Совета.
5.7. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более 50% членов Совета, решения принимаются простым большинством.

6. Прекращение деятельности Совета

6.1. Деятельность Совета прекращается на основании постановления администрации Большесалбинского сельсовета.